

Dansk Folkeblad

udgivet af Selskabet for Trykkefrihedens rette Brug,

redigeret af dets Skriftcommittee.

3^{die} Aarg.

Fredag d. 28. Juli 1837.

N^o 20 og 21.

Thorvaldsens Museum.

Ved det Hverv, som er overdraget til undertegnede Committee, i Forening med Thorvaldsen at forestaae, paa samtlige Bidragendes Vegne, de til det Thorvaldsenske Museum indkomne Summers Anvendelse, og afgjøre Alt, hvad der i denne Sag kan komme under Overveelse, see vi os fatte i Forhold saavel til den Fraværende som til de Nærværende; og vi erkjende, hvormeget den heldige Fortsættelse af det Begyndte vil beroe derpaa, at dette Forhold bliver til begge Sider opfattet og benyttet paa den rette Maade.

Vi have anseet det som vor første Pligt, at tilmelde Thorvaldsen Committeeens Udnævnelse, og derhos saavel at udtale vort Ønske om, at blive fatte i Stand til at virke i personlig Forening med ham, som at bede os underrettede om Det, han forinden sin Ankomst til Fædrelandet maatte ønske taget i Betragtning og Overveelse af Committeeen, eller ved denne forelagt hans Landsmænd.

Men ikke mindre finde vi os opfordrede til, ved Begyndelsen af vor Virksomhed at henvende os til vore Medborgere. Det er fra først af blevet forudsat, at det Foretagende, hvortil der er blevet indbudt, maa betragtes som et National-Anliggende; og for at det, som er blevet heldigt begyndt, skal kunne blive fuldført paa sømmelig og værdig Maade, maa Committeeen fremdeles understøttes i sine Bestræbelser ved almindelig Interesse og virksom Deeltagelse. Committeeen maa saaledes ansee det ligesaa overensstemmende med Foretagendets Charakter som nødvendigt for dets ønskelige Fremme, at en saa nær Forbindelse som muligt vedligeholdes med de Bidragende.

3^{die} Aargang.

Intet vil være Committeeen fjærere, end at modtage Forslag og Bemærkninger, sigtende til Formaalet for den fælles Interesse, hvad enten Vedkommende ville tilsende os disse, eller foretrække at meddele dem mundtligt i dens Møder. Fra sin Side skal Committeeen ikke undlade, jevnlig at aflægge Beretning om Foretagendets Fremgang, og, forinden nogen Beslutning af Vigtighed fattes til Værkets Begyndelse og Fortsættelse, at indbyde Contribuenterne til offentlig Forsamling, hvor Planer og Betænkninger skulle blive meddeelte.

Da der imidlertid, førend Efterretning indløber fra Thorvaldsen, ikke kan lægges nogen Plan til egentlig Iværksættelse, indskrænker Committeeen sig her til at meddele en Udsigt over de hidtil tegnede Bidrag, forsaavidt som disse ere komne til vor Kundskab.

	Rbd.	ß.
I Kjøbenhavn have 3409 tegnet sig for	42,018.	92.
- Sjælland (Kjøbenhavn undtagen)	2181	9,154. 48.
- Fyen og Langeland	1134	2,847. 52.
- Volland og Falster	168	697. 64.
- Sylland	1119	4,444. 48.
(Altona undtagen,		
- Hertugdømmene	184	hvorfra Listerne endnu ikke ere indkomne) 2,443. 56.
	8195	61,606. 72.

Blandt Subskribenterne er omtrent 1300 af Bondestanden. Af de tegnede Bidrag ere:

paa 32 ß. og derunder	1363.
hvoraf dog kun 99 i Kjøbenhavn	
over 32 ß. til 1 Rbd.	2212.

Løbet 3575.

(20 og 21)

